

ПРИКАЗ

«16 декабря» 2024 года

№ 453

О внесении изменений в приказ Департамента труда и занятости населения области от 15 декабря 2016 года № 487

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести в приказ Департамента труда и занятости населения области от 15 декабря 2016 года № 487 «Об утверждении Положения по определению перечня приоритетных профессий (специальностей) обучения безработных граждан» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с Положением о Министерстве труда и занятости населения Вологодской области, утвержденным постановлением Правительства области от 7 ноября 2024 года № 1300, приказываю:».

1.2. В Положении по определению перечня приоритетных профессий (специальностей) профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан (Приложение 1):

1.2.1. В пункте 4 слова «Департамента», «Департамент» заменить словом «Министерства», «Министерство».

1.2.2. В пункте 6.2.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.2.3. В пункте 8 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

1.2.4. В приложении 2 к Положению по определению перечня приоритетных профессий (специальностей) профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3. В Положении по определению перечня востребованных на рынке труда профессий, специальностей, в соответствии с которыми осуществляется организация прохождения профессионального обучения, получения дополнительного профессионального образования инвалидами (Приложение 2):

1.3.1. В пункте 3 слова «Департамента», «Департамент» заменить словами «Министерства», «Министерство».

1.3.2. В пункте 4.3 слова «с перечнем рекомендуемых инвалидам профессий и должностей с учетом нарушенных функций и ограничений их

жизнедеятельности, утвержденным приказом Минтруда России от 4 августа 2014 года № 515» заменить словами «с методическими рекомендациями по подбору рекомендуемых видов трудовой и профессиональной деятельности инвалидам с учетом нарушенных функций организма и ограничений их жизнедеятельности, утвержденными приказом Минтруда России от 1 октября 2024 года № 518».

1.3.3. В пункте 5.3. слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3.4. В Приложении 1 слова «приказом Минтруда России от 4 августа 2014 года № 515» заменить словами «приказом Минтруда России от 1 октября 2024 года № 518».

2. Настоящий приказ вступает силу со дня его официального опубликования.

Министр труда и занятости населения
области



И.П. Даценко